News Release

2023 年 11 月 29 日
各 位

  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、下記のとおり札幌支店お

よび北海道事務所のほくほく札幌ビルへの移転を決定しましたので、ご案内申し上げます。
 ほくほく札幌ビルは、旧札幌支店の跡地に建設中の、北陸銀行ならびに北海道銀行（頭取

兼間 祐二）が共同で活用する地上 13 階・地下 3 階建のオフィスビルです。
新店舗では、ほくほくフィナンシャルグループでの一体的な活動や、店舗機能の充実を図るこ

とにより、これまで以上に皆さまに愛される店舗運営と付加価値の高い営業活動を展開してまい

ります。
記

１．札幌支店の概要
(1) オープン予定日

2024 年 3 月 11 日（月）
(2) 新店舗の概要（札幌支店・ほくぎんローンプラザ札幌大通）

  ※現店舗の跡地、ほくほく札幌ビル 2 階の店舗内には ATM を設置いたしません。
２．北海道事務所の概要

 現店舗（仮店舗） 新店舗

所 在 地 札幌市中央区
南 2 条西 2 丁目 14 番地

札幌市中央区大通西 2 丁目 5 番地
ほくほく札幌ビル 2 階

電 話 番 号 011-241-7531（変更ございません）

Ｆ Ａ Ｘ 番 号  011-231-0013（変更ございません）

営 業 時 間
窓口：平日 9:00 ～ 15:00
ＡＴＭ：平日・土日祝日

8:00 ～ 21:00

窓口：平日 9:00 ～ 15:00
ＡＴＭ：平日・土日祝日

7:00 ～ 21:00
駐 車 場 台 数 8 台 10 台

貸 金 庫 なし 全自動 236 函（地下 2 階）

Ａ Ｔ Ｍ 2 台※ 1 台（地下 2 階）※

 現事務所 移転先

移 転 日 2024 年 3 月 4 日（月）予定

所 在 地
札幌市中央区
南 1 条西 4 丁目 16 番地 2
道銀別館ビル 4 階

札幌市中央区大通西 2丁目 5番地
ほくほく札幌ビル 2 階

電 話 番 号 011-241-5040（変更ございません）

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 011-251-1362（変更ございません）

札幌支店・北海道事務所のほくほく札幌ビルへの移転について

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部 営業戦略室   TEL(076)423-7111

３．新店舗の主な特徴・機能
・FSC 認証家具（適正に管理された森林から産出した木材で作られた家具）を中心に設置する

計画となっており、森林保護への取り組みを積極的に発信いたします。
・地下街から直結した地下 2 階に ATM と貸金庫を設置し、雨や風に濡れることなく便利にご

利用いただけます。

４．新店舗のイメージ

５．新店舗周辺のご案内図

６．該当する SDGsの目標

以上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015
年に国連で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標

と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目

標」です。ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4
月に「SDGs宣言」を表明しました。